
 

 
COMUNE DI PADOVA 

SEGRETERIA GENERALE 
____________ 

 
 
D'URGENZA 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2024/0023 DEL 23/01/2024 
 
 
L’anno 2024, il giorno ventitre del mese di gennaio, alle ore 14:20 presso la sede di Palazzo 
Moroni si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Sindaco - Sergio Giordani -   
 
Partecipa: Il Segretario Generale - Giovanni Zampieri -    
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P), presenti in video conferenza (Pv), 
assenti giustificate/i (Ag) ed assenti (A) le/i Signore/i: 
 

1 GIORDANI SERGIO Sindaco P  
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P  
3 PIVA CRISTINA Assessora P  
4 COLASIO ANDREA Assessore  Ag 
5 BONAVINA DIEGO Assessore P  
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessora P  
7 RAGONA ANDREA Assessore P  
8 BRESSA ANTONIO Assessore P  
9 CERA MARGHERITA Assessora P  
10 COLONNELLO MARGHERITA Assessora P  
     

 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

ED AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - GENNAIO 2024. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta scritta del Sindaco Sergio Giordani, ai sensi dell’art. 52, comma7, dello Statuto 
Comunale; 

 

PREMESSO che il Settore Lavori Pubblici con note prot. n. 33614 e n. 34647 del 18/01/2024 ha 
comunicato l’intenzione di partecipare al bando regionale pubblicato in data 20/11/2023 ad 
oggetto “Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027. Priorità 2 “Un’Europa resiliente, più 
verde e a basse emissioni di carbonio ma in transizione verso un’energia pulita ed equa, di 
investimenti verdi e blu, dell’economia circolare, dell’adattamento ai cambiamenti climatici e 
della loro mitigazione, della gestione e prevenzione dei rischi nonché della mobilità urbana 
sostenibile” OS “Promuovere l’efficienza energetica e ridurre le emissioni di gas a effetto serra”. 
Azione 2.1.1 “Efficienza energetica edifici pubblici (non residenziale)” con scadenza il 
31/01/2024, per il finanziamento dell’opera di efficientamento energetico degli impianti termici 
del Centro Culturale San Gaetano per un importo complessivo di € 1.050.000,00, di cui € 
1.000.000,00 di Contributo Regionale e € 50.000,00 finanziato con mezzi propri.  

 

CONSIDERATO che l’adozione d’urgenza è dovuta alla necessità, che il progetto sia già 
inserito nel Programma triennale delle opere pubbliche, nell’elenco annuale e nel Bilancio di 
Previsione trattandosi di  requisito obbligatorio per poter partecipare al bando; 

 

DATO ATTO che per le motivazioni esposte sussiste l’urgenza di procedere alla variazione del 
Documento Unico di Programmazione ed al Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi dell’art. 



Delibera n. 2024/0023 

42 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., salvo ratifica del consiglio comunale, a pena di 
decadenza, entro sessanta giorni dall’approvazione; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

PRESO atto dei pareri, riportati in calce (***), espressi sulla presente proposta di deliberazione 

ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 

RITENUTO di adottare in via d’urgenza, salvo ratifica, la presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. di apportare al Documento Unico di Programmazione le integrazioni e/o variazioni 

dettagliate nell’allegato A che fa parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

 

2. di apportare le variazioni al Bilancio di Previsione 2024 - 2026 riportate nell’allegato B che 

fanno parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;  

 

3. di sottoporre a ratifica la presente deliberazione entro 60 giorni, a pena di decadenza, ai 

sensi e per gli effetti ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

altresì, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.134 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267. 
 

 
 

 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 
automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 
39/93 – firma autografa omessa. 
  
19/01/2024 Il Capo Settore 

Pietro Lo Bosco 
 

 
2) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 
automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 
39/93 – firma autografa omessa. 
  
22/01/2024 Il Capo Settore Programmazione Controllo 

e Statistica 
Manuela Mattiazzo 

 
 
 
 



Delibera n. 2024/0023 

3) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
22/01/2024 Il Ragioniere Capo 

Pietro Lo Bosco 
 

 
 
 
4) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella 
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
23/01/2024 Il Segretario Generale 

Giovanni Zampieri 
 

________________________________ 
 
Si precisa che, su invito del Sindaco, sono presenti il Direttore Generale, dott. avv. Lorenzo 
Minganti, ed il dott. Roberto Tosetto, pertanto posta in votazione la suestesa proposta di 
deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente espressi ed altresì, con voti 
unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 



Delibera n. 2024/0023 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sergio Giordani 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Giovanni Zampieri 

 
 

 

 

 





COMUNE DI PADOVA 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2024

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti - N° Variaz.: 20240000004 226.376.018,59 227.376.018,591.000.000,00 0,00

Cassa 311.158.429,85 312.158.429,851.000.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale - N° Variaz.: 20240000004 244.361.551,84 245.361.551,841.000.000,00 0,00

Cassa 336.440.709,19 337.440.709,191.000.000,00 0,00

Stanziato 0,001.000.000,00 1.231.644.816,511.230.644.816,51TOTALE ENTRATE

0,001.000.000,00 1.325.217.582,991.324.217.582,99Cassa



COMUNE DI PADOVA 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2024

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20240000004 13.429.664,47 13.379.664,470,00 50.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 355.750,00 355.750,000,00 0,00

Totale Stanziato 13.785.414,47 13.735.414,470,00 50.000,00

Cassa 14.854.007,65 14.796.854,470,00 57.153,18

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico - N° Variaz.: 20240000004 22.841.777,50 22.791.777,500,00 50.000,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 355.750,00 355.750,000,00 0,00

Totale Stanziato 23.197.527,50 23.147.527,500,00 50.000,00

Cassa 27.536.967,30 27.479.814,120,00 57.153,18

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20240000004 50.000,000,00 80.472.909,9580.522.909,95

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 507.116,31507.116,31FPV

50.000,000,00 80.980.026,2681.030.026,26Totale Stanziato

57.153,180,00 108.233.884,47108.291.037,65Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20240000004 26.613.777,33 27.663.777,331.050.000,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 6.918.750,00 6.918.750,000,00 0,00

Totale Stanziato 33.532.527,33 34.582.527,331.050.000,00 0,00

Cassa 26.957.321,20 28.007.321,201.050.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Valorizzazione dei beni di interesse storico - N° Variaz.:
20240000004

27.927.073,23 28.977.073,231.050.000,00 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 6.918.750,00 6.918.750,000,00 0,00

Totale Stanziato 34.845.823,23 35.895.823,231.050.000,00 0,00

Cassa 28.380.124,97 29.430.124,971.050.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali - N° Variaz.:
20240000004

0,001.050.000,00 41.499.441,4040.449.441,40

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 6.918.750,006.918.750,00FPV

0,001.050.000,00 48.418.191,4047.368.191,40Totale Stanziato

0,001.050.000,00 44.225.221,1643.175.221,16Cassa

Stanz. puro 50.000,001.050.000,00 1.219.577.515,471.218.577.515,47TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 12.067.301,0412.067.301,04FPV

50.000,001.050.000,00 1.231.644.816,511.230.644.816,51Totale Stanziato

57.153,181.050.000,00 1.375.325.611,161.374.332.764,34Cassa


